
  
КЛЕПИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

XLII сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

10 октября 2023 года                   с. Клепинино                           № 5/182-XLII 
 

 

О внесении изменений в Правила благоустройства и 

озеленения территорий Клепининского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики 

Крым, утвержденные решением Клепининского 

сельского совета Красногвардейского района 

Республики Крым  от 28.10.2020 года № 3/56-XIV 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», уставом муниципального образования Клепининское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым, рассмотрев 

экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 25 

сентября 2023 года 

 

Клепининский сельский совет  решил: 

 

1. Внести в Правила благоустройства и озеленения территорий  

Клепининского сельского поселения Красногвардейского района Республики 

Крым, утвержденные решением Клепининского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 28.10.2020 года № 3/56-XIV  

следующие изменения: 

1.1. В преамбуле решения и пункте 1.1. раздела 1 Правил слова «Приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от                  

13 апреля 2017 г. N 711/пр  «Об утверждении методических рекомендаций для 

подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, 

внутригородских районов» исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на 

официальной странице муниципального образования Красногвардейский район 

на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района. Клепининское сельское поселение» и 

размещения на информационном стенде в здании администрации 



Клепининского сельского поселения по адресу: Республика Крым, 

Красногвардейский район, с. Клепинино, ул. Октябрьский массив, дом 16. 

3.  Контроль за выполнением данного решения  оставляю за собой. 

 

 

Председатель Клепининского сельского совета - 

глава администрации Клепининского 

сельского поселения                                                                      И.И. Нестеренко  

 


